
ZARZĄDZENIE NR 371/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.  
Dz.U. z 2013r., poz. 594 z późn.zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2013r., poz. 885 z późn.zm.) oraz 
w związku z Uchwałą Budżetową Miasta Racibórz na 2015r. Nr III/10/2015 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 28 stycznia 2015r.

Zarządzam co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany budżetu miasta:

1) w zakresie planu dochodów na 2015r. (zwiększenie o 159.179,06zł.) - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

2) w zakresie planu dochodów na 2015r. w układzie działów klasyfikacji budżetowej - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

3) w zakresie planu wydatków na 2015r. (zwiększenie o 159.179,06zł.) - zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszego Zarządzenia.

4) w zakresie planu wydatków w podziale na zadania realizowane w 2015r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego Zarządzenia.

5) w zakresie planu dotacji udzielanych z budżetu w 2015r. - zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszego Zarządzenia.

6) w zakresie planu finansowego dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych na 2015r. - zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego Zarządzenia.

7) w zakresie planu finansowego wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych na 2015r. - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Racibórz, a nadzór nad 
wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Pezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
1. Zmiany budżetu w zakresie planu dochodów na 2015r. dokonuje się w związku 

z otrzymaniem informacji z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwiększenia dotacji 
celowej przeznaczonej na:

1)   wyposażnie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników.

2)  dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania gmin 
w zakresie  dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

2.  Zmiany budżetu w zakresie planu wydatków na 2015r. dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na:

1) w dziale 600:

a)  realizację zadania „Budowa miejsc parkingowych przy ul. Kowalskiej w Raciborzu"- 
zmiana dysponenta środków,

b)  uzupełnienie środków  na realizację zadań: „Przebudowa ul.Sienkiewicza", „Przebudowa 
ul. Wygonowej - dojazdowej do posesji Nr 45-59'' - środki pochodzą z rezerwy ogólnej;

2) w dziale 801:

a)  wyposażenie klas pierwszych, drugich i czwartych szkół podstawowych w podręczniki 
i materiały ćwiczeniowe -  środki pochodzą z budżetu państwa,

b)  dotację podmiotową dla niepublicznej Szkoły Podstawowej,

c)  wydatki bieżące w Szkole Podstawowej Nr 1 w tym:

- zakup materiałów i wyposażenia,

- inaugurację roku szkolnego 2015/2016,

- organizację wychowania fizycznego klas IV-VI na basenie H2Ostróg,

- usługi remontowe w stołówce;

d)  uzupełnienie środków na stypendia za wyniki w nauce - środki pochodzą z rezerwy 
oświatowej.

3) w dziale 852 - dożywianie uczniów - środki pochodzą z budżetu państwa;

4) w dziale 900:

a)  budowę kanalizacji deszczowej w ul. Sobieskiego,

b)  budowę drogi dojazdowej do separatora w dzielnicy Studzienna,

c)  wykup przyłączy kanalizacji deszczowej.

3. Zmiany planu dotacji udzielanych z budżetu dokonuje się w związku z wcześniejszymi 
zmianami po stronie wydatków w celu zabezpieczenia środków dla niepublicznej szkoły 
podstawowej.

4.   Zmian planu finansowego dochodów i wydatków  zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych dokonuje się w związku z otrzymaniem decyzji zwiększającej dotację 
na zadanie „Wspieranie dostępu do podręczników”.



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 371/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 31 sierpnia 2015r.
w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

15 600,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 600,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

214 539,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 214 539,00

majątkowe

2 077 522,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2 077 522,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

852 2 770 719,00Pomoc społeczna 0,00 6 276,00 2 776 995,00



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

48 667,00 0,00 0,00 48 667,00

2 770 719,00 0,00 6 276,00 2 776 995,00

48 667,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 48 667,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

2030 2 020 552,00 0,00 6 276,00 2 026 828,00

133 787 123,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

602 496,00 0,00 0,00 602 496,00

0,00 6 276,00 133 793 399,00

majątkowe

11 871 918,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 110 922,00 0,00 0,00 3 110 922,00

0,00 0,00 11 871 918,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

801 0,00Oświata i wychowanie 0,00 152 903,06 152 903,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 152 903,06 152 903,06

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

2010 0,00 0,00 152 903,06 152 903,06

9 792 677,34razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 152 903,06 9 945 580,40



Strona 3 z 2

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 157 759 379,34

3 713 418,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 3 713 418,00

0,00 157 918 558,40159 179,06



Strona 1/1

152 903,06

152 903,06

801 Oświata i wychowanie 152 903,06

System finansowo-księgowy FoKa, wersja: 1.07., Sputnik Software Poznań Wydruk z dnia: 2015-08-31

dochód bie żący w tym: 152 903,06

00-116 Wspieranie dost ępu do podr ęczników

852 Pomoc społeczna 6 276,00

dochód bie żący w tym: 6 276,00

Razem 159 179,06

00-060 Dożywianie uczniów - dotacja 6 276,00

Zlecone

Za okres: od 2015-01-01 do 2015-08-31.
Nazwa grupy Plan wg pozycji

Własne 6 276,00

Załącznik Nr 2 do Zarz ądzenia Nr 371/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z  dn ia 31 sierpnia 2015r.



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr  371/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 31 sierpnia  2015r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

Poroz. z ARRodzaj zadania:

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

15 600,00 15 600,00 15 600,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

15 600,00 15 600,00

0,00

0,00

15 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

Poroz. z JSTRodzaj zadania:

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

2 292 061,00 214 539,00 147 739,00 108 989,00 38 750,00 63 000,00 3 800,00 2 077 522,002 077 522,000,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

3 800,00

0,00

0,000,00

0,00

2 292 061,00 214 539,00

0,00

0,00

147 739,00

0,00

0,00

108 989,00

0,00

0,00

38 750,00

0,00

0,00

63 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 077 522,00

0,00

0,00

2 077 522,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

WłasneRodzaj zadania:

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

11 462 502,00 6 107 207,00 10 313,006 107 207,00 0,00 0,00 5 355 295,005 355 295,000,00 0,00 0,00 0,00 0,006 096 894,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 11 502 534,00

575 972,00

-535 940,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

6 107 207,00

0,00

0,00

6 107 207,00

0,00

0,00

10 313,00

0,00

0,00

6 096 894,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 395 327,00

575 972,00

-535 940,00

5 395 327,00

575 972,00

-535 940,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

7 321 665,00

Drogi publiczne gminne

3 718 780,00 10 313,003 718 780,00 3 708 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 602 885,00 3 602 885,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-535 940,00

575 972,00

7 361 697,00 3 718 780,00

0,00

0,00

3 718 780,00

0,00

0,00

10 313,00

0,00

0,00

3 708 467,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 642 917,00

575 972,00

-535 940,00

3 642 917,00

575 972,00

-535 940,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

758 Różne rozliczenia

788 877,00 788 877,00 0,00788 877,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00788 877,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 679 815,00

0,00

-109 062,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

679 815,00

0,00

-109 062,00

679 815,00

0,00

-109 062,00

0,00

0,00

0,00

679 815,00

0,00

-109 062,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Strona 2 z 2

75818

788 877,00

Rezerwy ogólne i celowe

788 877,00 0,00788 877,00 788 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-109 062,00

0,00

679 815,00 679 815,00

0,00

-109 062,00

679 815,00

0,00

-109 062,00

0,00

0,00

0,00

679 815,00

0,00

-109 062,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

60 401 837,00 54 927 718,00 41 089 895,0053 083 402,00 1 409 664,00 0,00 5 474 119,005 474 119,00243 543,00 191 109,00 0,00 0,00 0,0011 993 507,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 60 470 867,00

76 268,00

-7 238,00 0,00

0,00

191 109,00250 348,00

6 805,00

0,00

54 998 125,00

76 268,00

-5 861,00

53 100 459,00

22 918,00

-5 861,00

41 089 895,00

0,00

0,00

12 010 564,00

22 918,00

-5 861,00

1 456 209,00

46 545,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 472 742,00

0,00

-1 377,00

5 472 742,00

0,00

-1 377,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

21 360 115,00

Szkoły podstawowe

20 310 961,00 16 350 055,0020 069 011,00 3 718 956,00 205 000,00 36 950,00 0,00 0,00 0,00 1 049 154,00 1 049 154,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

36 950,00

0,00

0,00-3 138,00

65 363,00

21 422 340,00 20 374 563,00

65 363,00

-1 761,00

20 086 068,00

18 818,00

-1 761,00

16 350 055,00

0,00

0,00

3 736 013,00

18 818,00

-1 761,00

251 545,00

46 545,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 047 777,00

0,00

-1 377,00

1 047 777,00

0,00

-1 377,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80148

1 641 597,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

1 641 597,00 699 275,001 635 067,00 935 792,00 0,00 6 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

6 530,00

0,00

0,000,00

4 100,00

1 645 697,00 1 645 697,00

4 100,00

0,00

1 639 167,00

4 100,00

0,00

699 275,00

0,00

0,00

939 892,00

4 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80195

4 470 222,00

Pozostała działalność

1 295 395,00 47 569,00985 471,00 937 902,00 22 319,00 96 496,00 191 109,00 0,00 0,00 3 174 827,00 3 174 827,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 191 109,00

0,00

0,00

103 301,00

6 805,00

0,00-4 100,00

6 805,00

4 472 927,00 1 298 100,00

6 805,00

-4 100,00

981 371,00

0,00

-4 100,00

47 569,00

0,00

0,00

933 802,00

0,00

-4 100,00

22 319,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 174 827,00

0,00

0,00

3 174 827,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

13 196 505,00 13 170 805,00 2 949 609,007 005 363,00 400 000,00 0,00 25 700,0025 700,005 701 108,00 64 334,00 0,00 0,00 0,004 055 754,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 13 202 781,00

6 276,00

0,00 0,00

0,00

64 334,005 707 384,00

6 276,00

0,00

13 177 081,00

6 276,00

0,00

7 005 363,00

0,00

0,00

2 949 609,00

0,00

0,00

4 055 754,00

0,00

0,00

400 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 700,00

0,00

0,00

25 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85295

983 258,00

Pozostała działalność

983 258,00 0,005 200,00 5 200,00 360 000,00 553 724,00 64 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 64 334,00

0,00

0,00

560 000,00

6 276,00

0,000,00

6 276,00

989 534,00 989 534,00

6 276,00

0,00

5 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 200,00

0,00

0,00

360 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

17 715 622,00 15 323 040,00 888 518,0015 264 016,00 25 000,00 0,00 2 312 582,002 392 582,0034 024,00 0,00 0,00 0,00 80 000,0014 375 498,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 17 715 622,00

30 000,00

-30 000,00 0,00

0,00

0,0034 024,00

0,00

0,00

15 293 040,00

0,00

-30 000,00

15 234 016,00

0,00

-30 000,00

888 518,00

0,00

0,00

14 345 498,00

0,00

-30 000,00

25 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 422 582,00

30 000,00

0,00

2 342 582,00

30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

0,00

0,00

90001

1 225 062,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

933 062,00 0,00933 062,00 933 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 000,00 212 000,00 0,00 80 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-30 000,00

30 000,00

1 225 062,00 903 062,00

0,00

-30 000,00

903 062,00

0,00

-30 000,00

0,00

0,00

0,00

903 062,00

0,00

-30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

322 000,00

30 000,00

0,00

242 000,00

30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

152 926 896,00 130 676 103,00 106 949 120,00 59 518 503,00 47 430 617,00 12 543 772,00 6 963 454,00 22 170 793,0022 250 793,002 464 949,001 265 000,00489 808,00 860 000,00 80 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 489 808,00

0,00

0,00

6 976 535,00

13 081,00

0,00-682 240,00

688 516,00

152 933 172,00 130 613 724,00

82 544,00

-144 923,00

106 827 115,00

22 918,00

-144 923,00

59 518 503,00

0,00

0,00

47 308 612,00

22 918,00

-144 923,00

12 590 317,00

46 545,00

0,00

1 265 000,00

0,00

0,00

2 464 949,00

0,00

0,00

22 319 448,00

605 972,00

-537 317,00

22 239 448,00

605 972,00

-537 317,00

860 000,00

0,00

0,00

80 000,00

0,00

0,00

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

ZleconeRodzaj zadania:

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

801 Oświata i wychowanie

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 152 903,06

152 903,06

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

152 903,06

152 903,06

0,00

150 238,27

150 238,27

0,00

0,00

0,00

0,00

150 238,27

150 238,27

0,00

2 664,79

2 664,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

0,00

Szkoły podstawowe

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

148 518,79

148 518,79 148 518,79

148 518,79

0,00

145 854,00

145 854,00

0,00

0,00

0,00

0,00

145 854,00

145 854,00

0,00

2 664,79

2 664,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Strona 3 z 2

80150

0,00Realizacja zadań wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla  
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,  
gimnazjach, liceach ogólnokształcących,  
liceach profilowanych i szkołach zawodowych  
oraz szkołach artystycznych

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

4 384,27

4 384,27 4 384,27

4 384,27

0,00

4 384,27

4 384,27

0,00

0,00

0,00

0,00

4 384,27

4 384,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

9 792 677,34 9 792 677,34 1 276 286,74 1 005 004,81 271 281,93 0,00 8 516 390,60 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

8 516 390,60

0,00

0,000,00

152 903,06

9 945 580,40 9 945 580,40

152 903,06

0,00

1 426 525,01

150 238,27

0,00

1 005 004,81

0,00

0,00

421 520,20

150 238,27

0,00

2 664,79

2 664,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Miasto Racibórz

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr  371/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 31 sierpnia  2015r.

Za okres: od 2015-01-01 do 2015-08-31.

System finansowo-księgowy FoKa, wersja: 1.07., Sputnik Software Poznań Wydruk z dnia: 2015-08-31 Strona 1/3

Nazwa grupy Plan wg pozycji

Własne 6 276,00

600 Transport i łączność 40 032,00

60016 Drogi publiczne gminne 40 032,00

15-001/IU Przebudowa ul.Sienkiewicza 19 105,00

15-009/IU Przebudowa ul.Wygonowej - dojazdowej do posesji Nr 45-59 20 927,00

15-066/DM Budowa miejsc parkingowych przy ul.Kowalskiej w Raciborzu -535 940,00

15-066/IU Budowa miejsc parkingowych przy ul.Kowalskiej w Raciborzu 535 940,00

758 Różne rozliczenia -109 062,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -109 062,00

00-034/P Rezerwa celowa - oświata i edukacyjna opieka wychowawcza -69 030,00

00-036/P Rezerwa ogólna -40 032,00

801 Oświata i wychowanie 69 030,00

80101 Szkoły podstawowe 62 225,00

00-038/EKS Szkoły podstawowe 15 296,00



System finansowo-księgowy FoKa, wersja: 1.07., Sputnik Software Poznań Wydruk z dnia: 2015-08-31 Strona 2/3

00-054/EKS Pozostała działalność oświatowa 1 761,00

00-160/EKS Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych 46 545,00

15-027/EKS Wymiana kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Szkole Podstawowej Nr 1 w Raciborzu -1 377,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 4 100,00

00-049/EKS Stołówki szkolne 4 100,00

80195 Pozostała działalność 2 705,00

00-054/EKS Pozostała działalność oświatowa 6 805,00

00-055/EKS Remonty w jednostkach oświatowych -4 100,00

852 Pomoc społeczna 6 276,00

85295 Pozostała działalność 6 276,00

00-126/OPS Dożywianie uczniów - dotacja 6 276,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00

00-081/KM Utrzymanie i remonty kanalizacji deszczowej -10 000,00

00-163/KM Wykup przyłączy kanalizacyjnych 10 000,00

Zlecone 152 903,06

801 Oświata i wychowanie 152 903,06



System finansowo-księgowy FoKa, wersja: 1.07., Sputnik Software Poznań Wydruk z dnia: 2015-08-31 Strona 3/3

80101 Szkoły podstawowe 148 518,79

00-185/EKS Wspieranie dostępu do podręczników 148 518,79

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz  
szkołach artystycznych

4 384,27

00-185/EKS Wspieranie dostępu do podręczników 4 384,27

159 179,06Razem



Zmiana zestawienia planowanych dotacji udzielanych z budżetu w 2015r.

Załącznik Nr 5
do Zarządzenia Nr 371/2015 Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 31 sierpnia 2015r.

przedmioto
we

celowe bieżące
celowe 

inwestycyjne
podmiotowe

przedmioto
we

celowe 
bieżące

celowe 
inwestycyjne

podmiotowe

49 209,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 209,79 0,00 0,00 0,00 49 209,79

49 209,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 209,79 0,00 0,00 0,00 49 209,79

801 49 209,79 0,00 49 209,79 49 209,7980101 - Szkoły Podstawowe

801 - Oświata i wychowanie - Suma

z tego z tego

Suma całkowita

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych

dz rozdz nazwa zadania ogółem

z tego

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych

1/1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 6 do Zarządzenia Nr 371/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 31 sierpnia  
2015r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 152 903,060,00 152 903,06

80101 Szkoły podstawowe 148 518,79 148 518,790,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin) ustawami

0,00 148 518,79 148 518,79

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,  
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach  
zawodowych oraz szkołach artystycznych

4 384,27 4 384,270,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin) ustawami

0,00 4 384,27 4 384,27

9 792 677,34 9 945 580,40152 903,06Razem:



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 7 do Zarządzenia Nr 371/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 31 sierpnia  
2015r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 152 903,060,00 152 903,06

80101 Szkoły podstawowe 148 518,79 148 518,790,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu  
oświaty

0,00 2 664,79 2 664,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 444,09 1 444,09

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,00 144 409,91 144 409,91

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,  
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach  
zawodowych oraz szkołach artystycznych

4 384,27 4 384,270,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 43,38 43,38

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,00 4 340,89 4 340,89

9 792 677,34 9 945 580,40152 903,06Razem:




